



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA  
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MODALIDADE  
NÚMERO DO EDITAL  
DATA DA DISPUTA DE LANCES  
HORÁRIO  
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 24.06.05-PE  
23/09/2024  
10h  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

#### Informações da Empresa:

Razão Social:

**Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda**

Cnpj:

**15.839.938/0001-77**

I.Estadual:

**06.607.683-8**

Conta Bancária:

**Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8**

**Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5**

Endereço:

**Rua Comediante Chico Anísio 220**

Bairro:

**Vereda Tropical - Eusébio -Ce**

Email:

**[solnascente0101@gmail.com](mailto:solnascente0101@gmail.com)**

Telefone:

**(85) 988086318**

#### 02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados por esta proposta, e declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

**Que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referencia deste edital.**

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital);**

**Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.**

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;

#### OBJETO DA LICITAÇÃO

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E VISUAL DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE**

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENS
1	COPO ACRÍLICO Drink 350 ml na cor opaco ou transparente, com impressão em cores diversas. Cada copo deverá ser embalado em pacote plástico. (Dados para impressão no copo a ser desenvolvido).	UNIDADE	BEZAVAL PLASTIC	2400	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 11.592,00	onze mil, quinhentos e noventa e dois reais
2	COPO EM ACRÍLICO, resistente, colorido, capacidade de 500 ml, com tampa rosqueável e canudo com trava de segurança na extremidade, ambos em acrílico colorido ou opaco, personalização em tampografia 03 cores. Embalagem individual em saca plástica Transparente. (Dados para impressão no copo a ser desenvolvido).	UNIDADE	UTIL BAZAR	2400	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 18.576,00	dezoito mil, quinhentos e setenta e seis reais
3	CANECA EM PORCELANA, branca, dimensões 8,7x9,0cm, capacidade de 360 ml, com aplicação externa de arte decalque em faixa, 04 cores, em toda a superfície externa da caneca, aplicação interna de logo em cores e embalagem em caixa de papelão individual. (Arte a ser desenvolvida).	UNIDADE	BLONA	1600	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 56.800,00	cinquenta e seis mil, oitocentos reais
4	CANETAS PERSONALIZADAS em material plástico na cor azul escuro, com clic, tamanho aproximado da caneta 13cm ou superior, sendo que a carga ininterrupta. (Arte a ser desenvolvida).	UNIDADE	BRW	1760	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.500,80	oito mil, quinhentos reais e oitenta centavos
5	SQUEEZE ALUMÍNIO - Squeeze de alumínio com tampa de plástico removível, bico anatômico e retrátil, capacidade de 400 ml, dimensões 17 x 7,5 cm e impressão de logomarca a laser. Dados para impressão na garrafa a ser desenvolvida)	UNIDADE	UTIL BAZAR	2400	R\$ 55,45	cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 133.080,00	cento e trinta e três mil e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04:</b>							<b>R\$ 228.548,80</b>	<b>duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos</b>

LOTE 04 COTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
50	COPO ACRÍLICO Drink 350 ml na cor opaco ou transparente, com impressão em cores diversas. Cada copo deverá ser embalado em pacote plástico. (Dados para impressão no copo a ser desenvolvido).	UNIDADE	BEZAVAL PLASTIC	600	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.898,00	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
51	COPO EM ACRÍLICO, resistente, colorido, capacidade de 500 ml, com tampa rosqueável e canudo com trava de segurança na extremidade, ambos em acrílico colorido ou opaco, personalização em tampografia 03 cores. Embalagem individual em saca plástica Transparente. (Dados para impressão no copo a ser desenvolvido).	UNIDADE	UTIL BAZAR	600	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.644,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
52	CANECA EM PORCELANA, branca, dimensões 8,7x9,0cm, capacidade de 360 ml, com aplicação externa de arte decalque em faixa, 04 cores, em toda a superfície externa da caneca, aplicação interna de logo em cores e embalagem em caixa de papelão individual. (Arte a ser desenvolvida).	UNIDADE	BLONA	400	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 14.200,00	quatorze mil, duzentos reais
53	CANETAS PERSONALIZADAS em material plástico na cor azul escuro, com clic, tamanho aproximado da caneta 13cm ou superior, sendo que a carga ininterrupta. (Arte a ser desenvolvida).	UNIDADE	BRW	440	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.125,20	dois mil, cento e vinte e cinco reais e vinte centavos
54	SQUEEZE ALUMÍNIO - Squeeze de alumínio com tampa de plástico removível, bico anatômico e retrátil, capacidade de 400 ml, dimensões 17 x 7,5 cm e impressão de logomarca a laser. Dados para impressão na garrafa a ser desenvolvida)	UNIDADE	UTIL BAZAR	600	R\$ 55,45	cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 33.270,00	trinta e três mil, duzentos e setenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04 COTA:</b>							<b>R\$ 57.137,20</b>	<b>cinquenta e sete mil, cento e trinta e sete reais e vinte centavos</b>
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>							<b>R\$ 228.548,80</b>	<b>duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos</b>

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

*Débora de Moraes Góis Falcão*

Eusébio, Ce 20 de Setembro de 2024

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Góis Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Rua Comediante Chico Anísio Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.